
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 2,959,972 4,392,909 △1,432,937

국 11,000 23,600 △12,600

기 335,966 280,104 55,862

시비 341,913 330,584 11,329

구비 2,271,093 3,758,621 △1,487,528

문화도시 조성 658,337 618,337 40,000

시비 40,000 40,000 0

구비 618,337 578,337 40,000

문화시설 확충 및 운영 360,630 320,630 40,000

시비 40,000 40,000 0

구비 320,630 280,630 40,000

사하문화원 지원 110,000 70,000 40,000

시비 40,000 40,000 0

구비 70,000 30,000 40,000

307 민간이전 110,000 70,000 40,000

시비 40,000 40,000 0

구비 70,000 30,000 40,000

02 민간경상사업보조 48,000 24,000 24,000

○문화강좌 등 사업 지원 48,000 24,000 24,000경정 48,000,000원

시비 24,000 24,000 0

구비 24,000 0 24,000

03 민간단체법정운영비보조 62,000 46,000 16,000

○인건비 등 운영 지원 62,000 46,000 16,000경정 62,000,000원

시비 16,000 16,000 0

구비 46,000 30,000 16,000

전통문화의 계승 및 보존 353,194 394,267 △41,073

국 11,000 23,600 △12,600

시비 180,123 199,024 △18,901

구비 162,071 171,643 △9,572

문화유산 보존 111,724 121,297 △9,573

국 6,000 6,000 0

시비 69,723 69,724 △1

구비 36,001 45,573 △9,572

목조문화재 순찰원 배치 52,933 52,933 0

시비 44,993 44,994 △1

구비 7,940 7,939 1

101 인건비 52,933 52,933 0

시비 44,993 44,994 △1

구비 7,940 7,939 1

04 기간제근로자등보수 52,933 52,933 0

○목조문화재 순찰원 52,933 52,933 0경정 52,933,000원

시비 44,993 44,994 △1

구비 7,940 7,939 1

문화재관리 사회복무요원 관리 0 9,573 △9,573

301 일반보전금 0 9,573 △9,573



부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

08 사회복무요원보상금 0 9,573 △9,573

○문화재관리 업무보조 0 9,573 △9,573

·보수 0 7,302 △7,302

·식비 0 1,584 △1,584

·교통비 0 687 △687

경정 0원

경정 0원

경정 0원

문화재 전승 지원 241,470 272,970 △31,500

국 5,000 17,600 △12,600

시비 110,400 129,300 △18,900

구비 126,070 126,070 0

다대포후리소리 지원 15,500 47,000 △31,500

국 5,000 17,600 △12,600

시비 7,500 26,400 △18,900

구비 3,000 3,000 0

307 민간이전 12,500 44,000 △31,500

국 5,000 17,600 △12,600

시비 7,500 26,400 △18,900

02 민간경상사업보조 12,500 44,000 △31,500

○다대포후리소리 전수교육관 활성화 지원사업

12,500 44,000 △31,500경정 12,500,000원

국 5,000 17,600 △12,600

시비 7,500 26,400 △18,900

생활체육 육성 1,527,537 1,316,383 211,154

기 335,966 280,104 55,862

시비 121,790 91,560 30,230

구비 1,069,781 944,719 125,062

생활체육 보급·육성 1,527,537 1,316,383 211,154

기 335,966 280,104 55,862

시비 121,790 91,560 30,230

구비 1,069,781 944,719 125,062

스포츠강좌 이용권 사업 331,630 260,160 71,470

기 232,142 182,112 50,030

시비 49,744 39,024 10,720

구비 49,744 39,024 10,720

307 민간이전 331,630 260,160 71,470

기 232,142 182,112 50,030

시비 49,744 39,024 10,720

구비 49,744 39,024 10,720

05 민간위탁금 331,630 260,160 71,470

○스포츠강좌 이용권 사업 331,630 260,160 71,470경정 331,630,000원

기 232,142 182,112 50,030

시비 49,744 39,024 10,720

구비 49,744 39,024 10,720

일반 생활체육지도자 배치 116,928 109,152 7,776

기 58,464 54,576 3,888

구비 58,464 54,576 3,888

307 민간이전 116,928 109,152 7,776



부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 보급·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 58,464 54,576 3,888

구비 58,464 54,576 3,888

02 민간경상사업보조 116,928 109,152 7,776

○일반 생활체육지도자 배치

116,928 109,152 7,776경정 116,928,000원

기 58,464 54,576 3,888

구비 58,464 54,576 3,888

어르신 생활체육지도자 배치 58,464 54,576 3,888

기 29,232 27,288 1,944

구비 29,232 27,288 1,944

307 민간이전 58,464 54,576 3,888

기 29,232 27,288 1,944

구비 29,232 27,288 1,944

02 민간경상사업보조 58,464 54,576 3,888

○어르신 생활체육지도자 배치

58,464 54,576 3,888경정 58,464,000원

기 29,232 27,288 1,944

구비 29,232 27,288 1,944

어린이체능교실 운영 3,000 3,400 △400

시비 1,500 1,700 △200

구비 1,500 1,700 △200

307 민간이전 3,000 3,400 △400

시비 1,500 1,700 △200

구비 1,500 1,700 △200

05 민간위탁금 3,000 3,400 △400

○어린이 체능교실 운영 3,000 3,400 △400경정 3,000,000원

시비 1,500 1,700 △200

구비 1,500 1,700 △200

주5일제 생활체육 실천광장 4,000 4,580 △580

시비 2,000 2,290 △290

구비 2,000 2,290 △290

307 민간이전 4,000 4,580 △580

시비 2,000 2,290 △290

구비 2,000 2,290 △290

05 민간위탁금 4,000 4,580 △580

○주5일제 생활체육 실천광장

4,000 4,580 △580경정 4,000,000원

시비 2,000 2,290 △290

구비 2,000 2,290 △290

체육행사 개최 및 지원 43,417 46,417 △3,000

203 업무추진비 3,237 6,237 △3,000

03 시책추진업무추진비 3,237 6,237 △3,000

○체육행사 업무추진 3,237 6,237 △3,000경정 3,237,000원

체육시설 유지 보수 185,390 65,390 120,000

시비 20,000 0 20,000

구비 165,390 65,390 100,000



부서: 문화관광과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 보급·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 160,000 40,000 120,000

시비 20,000 0 20,000

구비 140,000 40,000 100,000

01 시설비 160,000 40,000 120,000

○동네체육시설 유지보수 140,000 40,000 100,000

○봉화산 등산환경 개선 20,000 0 20,000

경정 140,000,000원

20,000,000원

시비 20,000 0 20,000

체육진흥 활동지원 12,000 0 12,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○체육진흥 활동 지원 12,000 0 12,00012,000,000원

을숙도관리 209,064 1,709,064 △1,500,000

을숙도 체육시설 관리 209,064 1,709,064 △1,500,000

을숙도체육시설 유지 및 보수 209,064 1,709,064 △1,500,000

401 시설비및부대비 75,000 1,575,000 △1,500,000

01 시설비 75,000 1,575,000 △1,500,000

○을숙도 다목적 실내 생활체육관 조성

75,000 1,575,000 △1,500,000경정 75,000,000원

행정운영경비(문화관광과) 191,843 336,858 △145,015

인력운영비 129,485 275,700 △146,215

인력운영비 129,485 275,700 △146,215

101 인건비 129,485 275,700 △146,215

02 기타직보수 129,485 275,700 △146,215

○내고장사하 편집 임기제공무원(8급상당) 0 64,062 △64,062

·연봉 0 49,441 △49,441

·초과근무수당 0 4,656 △4,656

­시간외근무수당 0 4,656 △4,656

·가족수당 0 480 △480

­배우자 0 480 △480

·직급보조비 0 1,860 △1,860

·정액급식비 0 1,680 △1,680

·국내여비 0 3,360 △3,360

·대민활동비 0 600 △600

·연가보상비 0 1,985 △1,985

○사진기자 임기제공무원(9급상당) 0 43,477 △43,477

·연봉 0 30,195 △30,195

·초과근무수당 0 4,210 △4,210

­시간외근무수당 0 4,210 △4,210

·가족수당 0 480 △480

­배우자 0 480 △480

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원



부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·직급보조비 0 1,740 △1,740

·정액급식비 0 1,680 △1,680

·국내여비 0 3,360 △3,360

·대민활동비 0 600 △600

·연가보상비 0 1,212 △1,212

○영상촬영 전문인력 시간제임기제(9급상당) 0 38,676 △38,676

·연봉 0 25,162 △25,162

·시간외근무수당 0 3,684 △3,684

·직급보조비 0 1,740 △1,740

·가족수당 0 1,440 △1,440

·정액급식비 0 1,680 △1,680

·국내여비 0 3,360 △3,360

·대민활동비 0 600 △600

·연가보상비 0 1,010 △1,010

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

기본경비 62,358 61,158 1,200

기본경비 62,358 61,158 1,200

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○캐비닛(800*410*1915)구입 440 0 440

○캐비닛(800*410*1200)구입 528 0 528

○회의용 탁자 구입 122 0 122

○회의용 의자 구입 110 0 110

440,000원

528,000원

122,000원

110,000원

재무활동(문화관광과) 1,997 0 1,997

보전지출 1,997 0 1,997

문화관광과 국시비보조금 반환금 1,997 0 1,997

802 반환금기타 1,997 0 1,997

01 국고보조금반환금 1,997 0 1,997

○2017년 개방형 다목적 학교체육관 건립 지원

1,997 0 1,9971,996,270원


